Edital 1

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ/

CAMPUS HORIZONTE

Rua Francisca Cecília - Planalto Horizonte, Horizonte - CE, CEP.: 62880-000/

Tel.:3401-2205

1ª RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 01/2019 DE-HOR/DG-

HOR/HORIZONTE-IFCE

A diretora de ensino do campus Horizonte do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do

Ceará (IFCE), no uso de suas atribuições regimentais, nos termos estabelecidos no subitem 12, do Edital nº 01/2019,

torna pública a seguinte retificação ao Edital supracitado, cujas alterações estão a seguir elencadas:

1. No item 12.1, ONSE SE LÊ:

12.1As atividades deste processo seletivo seguirão as datas conforme o Quadro II.

Quadro II: CRONOGRAMA DE ATIVIDADES

AÇÃO

RESPONSÁVEL

DATA

LOCAL

Lançamento do edital

Diretoria geral

05/09/2019

www.ifce.edu.br/horizonte

Solicitação de

impugnação do edital

Candidatos

10/09/2019

Recepção do campus Horizonte

Inscrições Candidatos
11/09/2019 a

13/09/2019
Recepção do campus Horizonte

Seleção dos candidatos Coordenadoria de curso
17/09/2019 a

18/09/2019
Coordenadoria do curso

Divulgação do resultado

preliminar
Diretoria de Ensino 19/09/2019

Diretoria de Ensino e

Coordenadoria de curso

Interposição de recurso

contra o resultado
Candidatos 20/09/2019

Recepção do campus Horizonte

do IFCE

Análise dos recursos Coordenadoria de curso 23/09/2019 Coordenadoria do curso

Resultado definitivo Diretoria de Ensino 24/09/2019
Diretoria de Ensino e

Coordenadoria de Curso

Assinatura do termo de

acordo

Diretoria de Ensino e

candidatos aprovados

25/09/2019 a

27/09/2019
Diretoria de Ensino

http://www.ifce.edu.br/fortaleza

Edital 1

LEIA-SE:

12.1 As atividades deste processo seletivo seguirão as datas conforme o Quadro II.

Quadro II: CRONOGRAMA DE ATIVIDADES

Elaboração do plano de

trabalho

Professor orientador e

monitor
30/09/2019 Coordenadoria de curso

Início das atividades
Professor orientador e

monitor
01/10/2019

Sala de Acompanhamento ao

aluno

AÇÃO

RESPONSÁVEL

DATA

LOCAL

Lançamento do edital

Diretoria geral

05/09/2019

www.ifce.edu.br/horizonte

Solicitação de

impugnação do edital

Candidatos

10/09/2019

Recepção do campus Horizonte

Inscrições Candidatos
11/09/2019 a

13/09/2019
Recepção do campus Horizonte

Seleção dos candidatos Coordenadoria de curso

25/09/2019

às 11h

Coordenadoria do curso

Divulgação do resultado

preliminar
Diretoria de Ensino 25/09/2019

Até as 16h

Diretoria de Ensino e

Coordenadoria de curso

Interposição de recurso

contra o resultado
Candidatos 26/09/2019

Até 12:00

Recepção do campus Horizonte

do IFCE

Análise dos recursos Coordenadoria de curso 26/09/2019

Até 16:00

Coordenadoria do curso

Resultado definitivo Diretoria de Ensino 27/09/2019
Diretoria de Ensino e

Coordenadoria de Curso

Assinatura do termo de

acordo

Diretoria de Ensino e

candidatos aprovados

30/09/2019

Diretoria de Ensino

Elaboração do plano de

trabalho

Professor orientador e

monitor
30/09/2019 Coordenadoria de curso

Início das atividades
Professor orientador e

monitor
01/10/2019

Sala de Acompanhamento ao

aluno

http://www.ifce.edu.br/fortaleza

Edital 1

2. No item 13.1, ONDE SE LÊ:

13. DA INTERPOSIÇÃO DE RECURSO

13.1. O candidato que desejar interpor recurso contra o resultado preliminar desse processo seletivo

deverá preencher o Formulário de Interposição de Recurso (Anexo IV) e entregá-lo devidamente preenchido e

assinado na recepção do campus Horizonte do IFCE das 7h:30min às 16h:30min na data estabelecida no cronograma

deste edital.

LEIA-SE:

13.1 O candidato que desejar interpor recurso contra o resultado preliminar desse processo seletivo

deverá preencher o Formulário de Interposição de Recurso (Anexo IV) e entregá-lo devidamente preenchido e

assinado na recepção do campus Horizonte do IFCE das 7h:30min às 12h na data estabelecida no cronograma deste

edital.

Os demais itens e subitens do citado Edital permanecem inalterados.

Horizonte/CE, 20 de Setembro de 2019.

__________________________________________

Profa. Alanna Oliveira Pereira Carvalho
SIAPE: 1140405

Diretora do Departamento de Ensino
Portaria nº 258/2018